
 
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.04.2018                                                                    № 537 
 

г. Лесной 

О внесении изменений в ведомственный перечень отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и 
иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к 

ним, закупаемым администрацией городского округа «Город Лесной», её 
отраслевыми (функциональными) органами и подведомственными им 

казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 
предприятиями  

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Внести в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемым администрацией 
городского округа «Город Лесной», её отраслевыми (функциональными) органами и 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями,  утвержденный постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 18.07.2017  № 906 «Об 
утверждении требований к закупаемым администрацией городского округа «Город 
Лесной», ее отраслевыми (функциональными) органами и подведомственными им 
казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг)» (с изменениями от 23.03.2018 № 331), следующие 
изменения: 

1.1. Код по ОКПД2 «26.20.16» заменить на «26.20.18». 
1.2. Строку 3.1 раздела «отдельные виды товаров (работ, услуг), значения 

свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп 
должностей работников» изложить в новой редакции (прилагается) 



2 
 

2. Комитету экономического развития, торговли и услуг администрации 
городского округа «Город Лесной» (Ю.В. Толшин) в течение семи рабочих дней со 
дня утверждения настоящего постановления организовать его размещение в единой 
информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Постановление  разместить  на  официальном  сайте  администрации 

городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 
 

 
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                            С.Е. Черепанов 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от  28.04.2018  № 537 

 
 
3.1 26.20.18 Возможное значение: для всех категорий должностей Муниципального казенного учреждения  

«Управление городского хозяйства» 
Устройства 
ввода или  
вывода,  
содержащие 
или не  
содержащие в 
одном корпусе  
запоминающие 
устройства. 
Пояснения по 
требуемой  
продукции: 
принтеры 

  метод печати 
(струйный/  
лазерный) 

х метод печати 
(струйный/  
лазерный) 

предельное значение - 
лазерный 

  

  цветность  
(цветной/ черно-
белый) 

х цветность 
(цветной/ черно-
белый) 

предельное значение: 
чёрно- белый, цветной 
или чёрно-белый  
печати  10000x2500 dpi 

  

  максимальный 
формат 

х максимальный 
формат 

A4, А3   

  скорость 
 печати 

х скорость  
печати 

предельное значение: 
для А4 не более 80 
стр./мин  или для А3 не 
более 60 стр./мин 

  

  наличие  
дополнительных 
модулей и интер-
фейсов (сетевой  
интерфейс,  
устройства  
чтения карт 
памяти и т.д.) 

х наличие  
дополнительных 
модулей и интер-
фейсов (сетевой 
интерфейс,  
устройства  
чтения карт  
памяти и т.д.) 

предельное  
значение - модуль дву-
сторонней  
печати, интерфейсы 
Ethernet (RJ-45)+ USB, 
объем памяти не более 
1Гб 

  

 
 


